
ňské městské dopravní podniky, a.s. 
Viisovo nábřeží 920/12 

01 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské 
dopravní podniky

DODATEK č. 2 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění

Název akce: Zpracování projektových dokumentací pro realizaci rekonstrukce vozovny Slo
vany Plzeň včetně zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru

Č. smlouvy objednatele: 30/2017/PMDP 
Č. smlouvy zhotovitele: 7246/MP

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
25220683
CZ25220683

zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis:

Mgr. Romanem Zarzyckým předsedou představenstva 
Československá obchodní banka, a.s. 
117433803/0300
Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:
společnost „MP+MMD - Vozovna Slovany”

zastoupená Společníkem 1 METROPROJEKT Praha a.s.
sídlo/místo podnikání: náměstí I. P. Pavlova 1786/2

120 00 Praha 2, Nové Město
statutární orgán: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva 
IČO: 45271895
DIČ: CZ45271895

bank. spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 9302-021/0100
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

a Společníkem 2
Se sídlem: 
Statutární orgán:

Mott MacDonald CZ, spól. s r.o.
Národní č.p. 984/15, 11000 Praha 1 
Ing. Radko Bucek, jednatel společnosti 
Ing. Jan Loško, jednatel společnosti

IČO: 48588733
DIČ: CZ48588733
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 

(dále jen „Zhotovitel”) na straně druhé

1/3



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

(společně dále také jako „smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku

dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o dílo,
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:

PREAMBULE

Důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 2 je požadavek zadavatele na dopracování projektové doku
mentace ve stupni DPS a DSP o požadavek Objednatele na realizaci zelených střech v rámci re
konstrukce vozovny Slovany Plzeň.

Ve smyslu ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují dodatečné 
stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě do
davatele (i) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v poža
davcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, (ii) by způsobila zadavateli značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů a (iii) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku a zároveň ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ nepřesáhne 
celkový cenový nárůst při odečtení méněprací hodnotu 30% původní hodnoty závazku. Uvažovaná 
změna závazku ze smlouvy koresponduje s premisami příslušného zákonného ustanovení, a proto 
se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2.

Plzenske mestske 
dopravní podniky

II. Předmět plnění smlouvy
Původní text bodu 2.3 ve znění dodatku č. 1 se doplňuje tímto textem:

Zapracování projektu zelené střechy do projektové dokumentace ve stupni DPS a DSP

IV. Doba a místo plnění Díla

Původní text bodu ve znění dodatku č. 1 se doplňuje tímto textem:

4.6 Zpracování projektu pro provedení stavby DPS zelené střechy do 20. 4. 2020
4.7 Zapracování projektu zelené střechy do projektové dokumentace DSP do 20. 4. 2020

Smluvní strany k okamžiku uzavření tohoto dodatku potvrzují, že požadované práce již byly ze strany 
Zhotovitele provedeny.

Původní text bodu:

V. Cena a platební podmínky

5.2 Celková cena Díla činí částku ve výši ve výši 48 880 000,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH 
bude připočtena daň dle platné legislativy v okamžiku plnění.

se ruší a nahrazuje se tímto textem:

5.2 Cena Díla činí částku ve výši
Cena prací dle dodatku č. 1 činí částku ve výši 
Cena prací dle dodatku č. 2 činí částku ve výši

48 880 000,- Kč bez DPH 
11 899 919,-Kč bez DPH 

1 162 000,-Kč bez DPH

Celková cena Díla činí částku ve výši 61 941 919,-Kč bez DPH

2/3



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
30100 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské 
dopravní podniky

Podrobný rozpis ceny prací dle dodatku č. 2 je následující:

a) Zpracování projektu zelené střechy ve stupni DPS..........................  962 000,- Kč bez DPH
b) Zapracování projektu zelené střechy do DSP....................................  200 000,- Kč bez DPH

K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních předpisů platných 
v okamžiku plnění.

Práce realizované ve smyslu tohoto dodatku č. 2 v celkové výši 1 162 000,- Kč bez DPH uhradí 
Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, při
čemž platební podmínky včetně splatnosti faktury jsou totožné, jak uvedeno ve smlouvě.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny.

Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
jeho zveřejnění v registru smluv, přičemž tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a bude Ob
jednatelem zveřejněn do 30 dnů od jeho uzavření v plném rozsahu.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a s jeho 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Plzni dne 2 0 -04- 2020 V Praze dne

Za Objednatele:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Mgi/ Roman Zarzycký 
předseda představenstva

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Derrsovo n. 

301 00 ‘ Uen - V\
sží 920/12 Q 

■Módní predates

Za Zhotovitele: za společnost 
„MP+MMD - Vozovna Slovany”

Ing. David Krása
předseda představenstva
METROPROJEKT Praha a.s

Ing^VTadimír Seidl
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

METROPROJEKT 
Praha a. s.
Argentinská 1621/36 
170 00 Praha 7
www.metroproiBkt.cz 8

3/3

http://www.metroproiBkt.cz

